
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 34  DEL  24-03-2020

Reg. generale n. 185 del 24-03-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI ORDINARI 2020. NUOVO TERMINE DI
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO  che con deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 12.02.2020, in
applicazione del vigente regolamento comunale per la concessione di contributi,
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque
genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato con
deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 9 luglio 2015, sono stati individuati i
criteri, sulla base dei quali si sarebbe proceduto a stabilire la spettanza e l’ammontare del
contributo ordinario ai soggetti che ne avrebbero fatto regolare richiesta, previa
pubblicazione dell’apposito bando;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 20/93 del 17.02.2020 mediante la
quale si approvava lo schema di bando per la concessione dei predetti contributi ordinari
e si procedeva alla relativa pubblicazione, stabilendo quale termine ultimo per la
presentazione delle istanze il giorno 25 marzo 2020 alle ore 12.00;

CONSIDERATO che è in atto da settimane una situazione di emergenza sanitaria
di rilevanza internazionale causata dall’epidemia da COVID-19, qualificata come
pandemia in data 11 marzo 2020 dall’Organizzazione mondiale della sanità;

CONSIDERATO che tale situazione di emergenza ha richiesto anche numerosi
interventi normativi finalizzati a fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19,
con misure stringenti applicabili a numerosi ambiti operativi, pubblici e privati;

VISTO in particolare l’art. 103 comma 1 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 recante
“Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per
famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” a
mente del quale “Ai fini del computo dei termini ordinatori o perentori, propedeutici,
endoprocedimentali, finali ed esecutivi, relativi allo svolgimento di procedimenti

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 34 del 24-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



amministrativi su istanza di parte o d'ufficio, pendenti alla data del 23 febbraio 2020 o
iniziati successivamente a tale data, non si tiene conto del periodo compreso tra la
medesima data e quella del 15 aprile 2020. Le pubbliche amministrazioni adottano ogni
misura organizzativa idonea ad assicurare comunque la ragionevole durata e la celere
conclusione dei procedimenti, con priorità per quelli da considerare urgenti, anche sulla
base di motivate istanze degli interessati. Sono prorogati o differiti, per il tempo
corrispondente, i termini di formazione della volontà conclusiva dell'amministrazione
nelle forme del silenzio significativo previste dall'ordinamento”;

RAVVISATA la necessità di prendere atto di tale disposizione normativa e di
stabilire alla data del 16 aprile 2020 alle ore 12.00 la nuova scadenza del termine per la
presentazione delle istanze di concessione dei contributi ordinari;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO ai sensi dell’articolo 5 della L. 241/1990 e dell’articolo 31 del2.
D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Liliana
Palmieri;

di PRENDERE ATTO di quanto disposto dall’art. 103 comma 1 del D.L. 17 marzo3.
2020, n. 18 in ordine ai termini di conclusione del procedimento;

di STABILIRE, nel rispetto dei principi posti dall’art. 1 della L. n. 241/1990, alla4.
data del 16 aprile 2020 alle ore 12.00 la nuova scadenza del termine per la
presentazione delle istanze di concessione dei contributi ordinari;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, comprovante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 34 del 24-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 34 del 24-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
23-04-2020

Treia, 08-04-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 08-04-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 34 del 24-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


